
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELffiERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 119 del 01/07/2024

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Lavoratore ASU Francesco Spallino - concessione
sospensione temporanea delle attività socialmente utili dal 05.07.2024
al 31.08.2024

L'anno duemilaventiquattro, il giorno uno del mese di luglio, alle ore 12,00 e seguenti, nella sala
delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con
l'intervento dei signori;

Cosnome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLiO MATTEO SINDACO
\71/T

X

Y

CLEMENTE EMANUELE ASSESSORE X

4 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

5 IVITCEl 1 ROSALIA ASSESSORE X

6 SGRO* GIUSEPPE MARIA
ASSESSORE X

N. presenti 6 0

Presiede la seduta l'Aw. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il
Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la
Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 119 del 01/07/2024



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Lavoratore ASU Francesco Spallino
- concessione sospensione temporanea delle attività socialmente utili dal 05.07.2024 al
31.08.2024

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli imanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente atto con
la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge.

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera — Deliberazione della G.C. n. 119 del 01/07/2024



COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
3° Settore - Economico finandario

•••••***«•«««

Servizio Risorse Umane

Proponente: Dirigente del 3^ Settore

Lavoratore ASV S^. Fnutceseo Spallino - concessione so^tensione tengioranea Mie
attività sodamente utili dal 05.07.2024 al31.08.2024

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 213 del 29.12.2023 con la quale è stata approvata la
prosecuzione fino al 31.122024 delle attività socialmente udii per i lavoratori di cui all'art 30, comiiui 1, della LR.
n.S/2014;

Vista ristanza acquisita al protocollo generale n. Il570 in data 28/06/2024, aliata al presente provvedimento,
pervenuta dal sig. Francesco Spallino nato a il , attualmente utilizzato in attività socialmeme utili,
tendente ad ottenere il nulla osta per la sospensione dalle attività socialmente utili, ai sensi dell'art. 8, comma 4 del
O.Lgs. n. 468/1997, dal 05.072024 al 31.082024;

Visto il nulla osta egresso dal Dirigente dei Settore di appartenenza in calce alla stessa richiesta;
Ritenuto, pertanto, di concedere sulla scorta del sopracitato nulla osta, la sospensione dalie attività socialmente utili

per il periodo compreso tra le suddette date;
Visto II D.Lgs. n. 468/1997 e ss.mm.ii.;
Visto ii D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto l'O.R.EE.LL.;
Visti gli atti d'Ufficio.
P.Q.S.

PROPONE

1. Di concedere ai lavoratore ASU Sig. Francesco Spallino nato a. il , la sospensione temporanea
dalle attività sociaimrate utili dal 05.072024 al 31.08.2024 per motivi personali.

2. Di dare atto che le assenze per motivi persmtali comportano la sospensione del relativo assono.
3. Di notificare il presente provvedimento al lavoratore Interessato e trasmetterne copia al Dirigente dei Settore di

appartenenza.
4. Di trasmettere copia del presente atto e relativo elenco nominativo all'Assessorato Pedonale della Famiglia,

delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento re^onale del lavoro, dell'Impiego dell'mientamento, dei
servizi e delle attività formative- Servizio VI, all'Ufficio Provinciale del Lavoro di Agrigento, all'Ispettorato
Provinciale del Lavoro di Agrigento, all'lNAlL di Agrigento, al centro per l'Impiego di Ribera e alla sede
INPS di Sciacca.

5. Di dare atto che è stato acquisito il solo parere di regolarità tecnica atteso che la proposta non prevede
assunzione di impegno di qresa o diminuzione di entrata e non comporta riflessi indiretti sulla situazione
economico- finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

6. Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal
D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è stato
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non twcessari ovvero il
riferimento a dati sensibili.

7. Di rendere noto che, ù sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni,
ii Responsabile del procedimento è la dottssa Valentina Polizzi;

8. Di evidenaare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti
rAmministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non verrà pubblicato
nell'apposita sezione dei sito istituzionale dell'Ente;

9. Di pubblicare ii presente provvedimento all'Albo Pretorio on line del sito web istituzionale dell'Ente

11 Responsmile del Servizio Risorse Umane
Dott.ssa nglOBUna Polàzi

nte

le Gallo



COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di Deliberazione ad oggetto : Lavoratore ASU Sig. Francesco Spallino — concessione sospensione
temporanea delle attività socialmente utili dal 05.07.2024 al31.08.2024

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23
dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. I, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis,
comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL 3" SETTORE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrati]

Ribera,
IL DIRIGENTE DElJf SETTORE

Dott.. mìfaele Gallo



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del i
Votazione

Immediata esecutività sizf no □

Il Sindaco Il Segret;^o Generale

(Dott. Lédhardo Mosuraca)

I Componenti

AUGELLO LEONARDO

CLEMENTE EMANUELE

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

Firma



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO

l'^sessorean: IL G

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

Mir -Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il U I Luu. L'OCì

( ) Decorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione.

iW Dichiarata Irnmediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s#m.i. )

IL SEGRETARIO

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. "| *| Qdel (j 1 L Uu.




